UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

 Độc lập- Tự do -Hạnh phúc

                Số:711/SCT-VP       Thừa Thiên Huế, ngày 05 tháng 4 năm 2021

V/v xử lý hoạt động tấn công mạng

     khai thác lỗ hổng bảo mật của

          Microsoft Exchange

Kính gửi: Các Phòng, trung tâm thuộc Sở

   Nhằm đảm bảo an toàn thông tin, không để tin tặc tấn công các hệ thống

thư điện tử sử dụng phần mềm máy chủ thư điện tử Microsoft Exchange theo

Công văn số 688 /STTTT-IOC ngày 01/4/2021 của Sở Thông tin và Truyền

thông; Giám đốc Sở yêu cầu:

1. Văn phòng

- Tiến hành kiểm tra, rà soát ứng dụng Microsoft Exchange có cài đặt trên

máy tính tại các phòng, trung tâm trực thuộc; nếu đang sử dụng ứng dụng

Microsoft Exchange cần phải cập nhập đầy đủ bản vá bảo mật cho ứng dụng lên

phiên bản mới nhất để khắc phục lỗ hổng bảo mật (theo Phụ lục kèm theo);

- Tăng cường giám sát và đề xuất phương án xử lý; phối hợp với Sở Thông

tin và Truyền thông khi phát hiện có dấu hiệu bị khai thác, tấn công mạng để

ngăn chặn, đảm bảo an toàn thông tin mạng tại cơ quan Sở.

2. Các phòng, trung tâm trực thuộc

- Phối hợp Văn phòng để xử lý lỗi lỗ hỏng bảo mật nếu đang sử dụng phần

mềm có nguy cơ tấn công mạng khai thác lỗ hổng bảo mật.

Yêu cầu Trưởng các phòng, trung tâm và CBCCVC thực hiện nghiêm túc.

   Nơi nhận:                                                                    GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Sở TT&TT;

- Lưu: VT,VP.

		2021-04-05T11:11:53+0700